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61,087,329,642

 1 PROGRAMA CENTRAL
61,087,329,642

 001 PROGRAMA CENTRAL 61,087,329,642

  01 RECTORADO 5,044,709,744
 100

 200

 300

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

3,708,566,536

531,630,320

170,420,000

 110

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 320

 330

 340

 350

 360

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

3,336,038,433

69,328,103

88,400,000

214,800,000

164,000,000

10,000,000

29,350,320

51,000,000

144,000,000

72,560,000

15,000,000

45,720,000

5,000,000

7,000,000

99,920,000

15,000,000

40,000,000

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 61,087,329,642

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2021GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 GESTIÒN ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL
UN.RES.:
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 334

 341
 342
 342
 343

 358

 361

 10
 10
 10
 10

 10

 10
 10

 10

 10
 30
 10
 30
 10
 30

 30

 10
 30

 10
 30
 10
 30
 30

 10

 10
 30
 10
 10
 10

 30

 10

 30

 10
 30

 10
 10
 30
 30

 30

 10

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001
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 001

 001

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Bonificaciones

Jornales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

Energía Electrica
Energía Electrica
Agua
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Transporte

Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Alquiler De Edificios Y Locales

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda
Servicios De Comunicaciones

Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado

Confecciones Textiles

Productos De Papel Y Carton
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos

Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles

2,900,508,492
67,100,400

111,811,200
256,618,341

69,328,103

44,200,000
44,200,000

214,800,000

110,000,000
20,000,000

5,000,000
6,000,000

15,000,000
8,000,000

10,000,000

5,735,120
23,615,200

15,000,000
5,000,000

15,000,000
12,000,000

4,000,000

144,000,000

10,000,000
36,000,000

6,640,000
4,980,000

14,940,000

15,000,000

45,720,000

5,000,000

2,000,000
5,000,000

4,400,000
26,520,000
60,000,000

9,000,000

15,000,000

40,000,000

Pagina:     1PRILEY03

Hora:

Fecha: 31/08/20

07:34:49

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

   5
   5
   5
   5

   5

   5
   5

   5

   5
   5
   5
   5
   5
   5

   5

   5
   5

   5
   5
   5
   5
   5

   5

   5
   5
   5
   5
   5

   5

   5

   5

   5
   5

   5
   5
   5
   5

   5

   5

EJERCICIO FISCAL 2021

Actividad:
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  02

RECTORADO

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

5,044,709,744

8,199,189,150

 500

 800

 900

 100

 200

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

423,592,888

172,000,000

38,500,000

7,178,119,870

496,150,000

 390

 520

 530

 540

 570

 840

 910

 110

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

3,500,000

301,525,888

10,000,000

88,067,000

24,000,000

172,000,000

38,500,000

6,786,383,630

150,499,470

97,236,770

144,000,000

54,800,000

3,500,000

19,200,000

200,000,000

48,000,000

90,650,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2021GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

GESTIÒN ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS ECONÓMICAS

UN.RES.:

UN.RES.:

 392

 521

 534

 541
 542
 543
 543

 579

 841
 841

 910

 111
 112
 113
 114

 133
 133

 143
 145
 145

 191

 211
 214

 221
 223

 232

 242
 242
 243
 244
 245
 246

 251

 261
 262
 262
 263
 265
 268

 30

 10

 10

 10
 10
 10
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 10

 10
 30

 30
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 10
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 10
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 001
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 001
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 001
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 001
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 001
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 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

Cubiertas Y Cámaras De Aire

Construcciones De Obras De Uso Público

Equipos Educativos Y Recreacionales

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Becas
Becas

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Bonificaciones
Bonificaciones

Contratación Ocasional Del Personal Docente Y De Blanco
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

Energía Electrica
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Transporte
Transporte De Personas

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Alquiler De Edificios Y Locales

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Publicidad Y Propaganda
Servicios De Comunicaciones

3,500,000

301,525,888

10,000,000

42,000,000
3,067,000

23,000,000
20,000,000

24,000,000

100,000,000
72,000,000

38,500,000

6,180,974,520
52,189,200
31,190,400

522,029,510

62,418,750
88,080,720

20,000,000
44,736,770
32,500,000

144,000,000

24,800,000
30,000,000

500,000
3,000,000

19,200,000

50,000,000
25,000,000
15,000,000

5,000,000
100,000,000

5,000,000

48,000,000

15,000,000
35,650,000
20,000,000

3,000,000
12,000,000

5,000,000
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EJERCICIO FISCAL 2021

Actividad:

Actividad:
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  02

  03

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS

8,199,189,150

7,239,287,124

 300

 500

 900

 100

 200

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

180,900,000

334,000,000

10,019,280

6,676,997,124

233,240,000

 280

 290

 330

 340

 350

 360

 390

 540

 570

 590

 910

 110

 130

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

20,000,000

60,000,000

3,900,000

40,000,000

12,000,000

120,000,000

5,000,000

194,000,000

100,000,000

40,000,000

10,019,280

6,529,246,724

120,505,400

27,245,000

34,000,000

10,000,000

20,000,000

40,000,000

42,000,000

22,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2021GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 02

 03

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS ECONÓMICAS

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS MÉDICAS

UN.RES.:

UN.RES.:

 281
 284

 292

 334

 341
 342
 343

 352
 355

 361

 394
 397
 398

 541
 542
 543
 543

 579

 593

 910

 111
 112
 113
 114

 133

 191

 211
 212
 214

 223

 231
 232

 243

 251

 30
 30

 30

 30

 30
 30
 30

 30
 30

 10

 30
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 10
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 001

 001

 001
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 001
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 001

 001

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

Capacitacion Y Formacion Laboral

Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos

Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Tintas, Pinturas Y Colorantes

Combustibles

Herramientas Menores
Productos E Insumos Metálicos
Productos E Insumos No Metálicos

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Otras Inversiones

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Bonificaciones

Subsidio Para La Salud

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Transporte De Personas

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.

Alquiler De Edificios Y Locales

10,000,000
10,000,000

60,000,000

3,900,000

3,000,000
25,000,000
12,000,000

5,000,000
7,000,000

120,000,000

2,000,000
1,500,000
1,500,000

50,000,000
30,000,000
34,000,000
80,000,000

100,000,000

40,000,000

10,019,280

5,943,617,376
52,189,200
31,190,400

502,249,748

120,505,400

27,245,000

6,600,000
900,000

26,500,000

10,000,000

5,000,000
15,000,000

40,000,000

42,000,000
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Actividad:

Actividad:
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  03

  04

FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y POLITICAS

7,239,287,124

5,229,427,526

 300

 500

 900

 100

 200

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

98,000,000

228,050,000

3,000,000

4,948,586,146

179,365,880

 280

 290

 310

 330

 340

 350

 360

 530

 540

 570

 590

 910

 110

 130

 140

 190

 210

 230

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

20,240,000

45,000,000

6,000,000

13,000,000

40,000,000

15,000,000

24,000,000

114,050,000

50,000,000

7,000,000

57,000,000

3,000,000

4,783,457,926

88,080,720

47,047,500

30,000,000

11,875,000

3,400,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2021GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 03

 04

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS MÉDICAS

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS SOCIALES Y 
POLÍTICAS

UN.RES.:

UN.RES.:

 262
 263
 264
 265

 281
 284

 291

 311

 331
 333
 334

 341
 342
 343

 352
 358

 361
 362

 534
 535

 541
 543

 579

 593

 910

 111
 112
 113
 114

 133

 144
 145

 191

 211
 212
 214

 30
 30
 30
 30

 30
 30

 30

 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30

 30
 30

 30
 30

 30

 30

 30

 10
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 10
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 30
 30
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 001
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 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001

 001
 001
 001

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado

Alimentos Para Personas

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos

Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles
Lubricantes

Equipos Educativos Y Recreacionales
Equipos De Salud Y De Laboratorio

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Otras Inversiones

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Bonificaciones

Jornales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

5,700,000
1,750,000

12,550,000
2,000,000

5,040,000
15,200,000

45,000,000

6,000,000

8,800,000
1,500,000
2,700,000

6,021,000
30,834,000

3,145,000

4,120,000
10,880,000

19,800,000
4,200,000

9,000,000
105,050,000

21,000,000
29,000,000

7,000,000

57,000,000

3,000,000

4,332,120,024
52,189,200
31,190,400

367,958,302

88,080,720

21,047,500
26,000,000

30,000,000

5,875,000
3,000,000
3,000,000

Pagina:     4PRILEY03

Hora:

Fecha: 31/08/20

07:34:49

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

   5
   5
   5
   5

   5
   5

   5

   5

   5
   5
   5

   5
   5
   5

   5
   5

   5
   5

   5
   5

   5
   5

   5

   5

   5

   5
   5
   5
   5

   5

   5
   5

   5

   5
   5
   5
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Actividad:

Actividad:
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  04

  05

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y POLITICAS

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA PRODUCCION

5,229,427,526

16,707,091,061

 300

 500

 900

 100

 200

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

70,475,500

24,500,000

6,500,000

14,245,886,537

798,707,520

 240

 250

 260

 280

 290

 320

 330

 340

 540

 570

 910

 110

 130

 140

 210

 220

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

15,619,280

96,000,000

17,000,000

1,221,600

34,250,000

26,000,000

32,625,500

11,850,000

22,500,000

2,000,000

6,500,000

14,095,761,537

90,000,000

60,125,000

108,425,000

40,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2021GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 04

 05

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS SOCIALES Y 
POLÍTICAS

FORMACIÓN EN CIENCIAS DE LA PRODUCCIÓN

UN.RES.:

UN.RES.:

 232

 242

 251
 251

 263
 268

 284

 291

 323

 331
 332
 334
 335
 336

 342

 541
 543

 579

 910

 111
 111
 111
 112
 113
 114
 114
 114

 133

 145
 148

 211
 211
 211
 212
 212
 212
 214
 214
 214

 30

 30

 10
 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30
 30
 30
 30
 30

 30

 30
 30

 30

 30

 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10

 30

 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales

Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Edificios Y Locales

Servicios Bancarios
Servicios De Comunicaciones

Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado

Confecciones Textiles

Papel De Escritorio Y Cartón
Papel Para Computacion
Productos De Papel Y Carton
Libros, Revistas Y Periódicos
Textos De Enseñanza

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Sueldos
Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo

Bonificaciones

Honorarios Profesionales
Contratación De Personal Docente E Instructores Para Cursos Especializados

Energía Electrica
Energía Electrica
Energía Electrica
Agua
Agua
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

3,400,000

15,619,280

50,000,000
46,000,000

8,000,000
9,000,000

1,221,600

34,250,000

26,000,000

1,025,000
400,000

6,050,500
150,000

25,000,000

11,850,000

8,600,000
13,900,000

2,000,000

6,500,000

2,367,437,568
9,698,464,020

862,191,000
52,189,200
31,190,400

197,286,464
815,153,635

71,849,250

90,000,000

35,750,000
24,375,000

9,200,000
60,000,000

3,850,000
5,500,000

20,000,000
975,000

3,300,000
5,000,000

600,000
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Actividad:

Actividad:
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  05 FACULTAD DE CIENCIAS DE LA PRODUCCION 16,707,091,061

 300 BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 605,599,500

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

41,600,000

60,000,000

355,000,000

113,182,520

20,000,000

60,500,000

20,000,000

20,000,000

118,940,000

108,694,500

151,925,000

48,000,000

138,040,000
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 05 FORMACIÓN EN CIENCIAS DE LA PRODUCCIÓN
UN.RES.:

 223

 232
 232

 242
 243
 244
 246

 251
 251

 264
 265
 265
 265
 268
 268
 268

 282

 291

 312

 323

 331
 331
 333
 333
 334
 334
 334
 335
 335
 336

 341
 341
 341
 342
 342
 342
 343
 343
 343

 353
 353
 354
 354
 355
 355
 357
 358
 358

 361

 391
 392
 393
 394
 396

 30

 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30

 30
 30
 30
 30
 30

 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001

Transporte De Personas

Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Edificios Y Locales

Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda
Publicidad Y Propaganda
Publicidad Y Propaganda
Servicios De Comunicaciones
Servicios De Comunicaciones
Servicios De Comunicaciones

Servicios De Vigilancia

Capacitación Del Personal Del Estado

Alimentos Para Animales

Confecciones Textiles

Papel De Escritorio Y Cartón
Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton
Productos De Papel Y Carton
Productos De Papel Y Carton
Libros, Revistas Y Periódicos
Libros, Revistas Y Periódicos
Textos De Enseñanza

Elementos De Limpieza
Elementos De Limpieza
Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Útiles Y Materiales Eléctricos
Útiles Y Materiales Eléctricos

Abonos Y Fertilizantes
Abonos Y Fertilizantes
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Productos De Material Plástico
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles

Artículos De Caucho
Cubiertas Y Cámaras De Aire
Estructuras Metálicas Acabadas
Herramientas Menores
Artículos De Plásticos

40,000,000

8,800,000
32,800,000

5,000,000
20,000,000
15,000,000
20,000,000

330,000,000
25,000,000

58,143,720
12,520,000
17,050,000

2,080,000
7,787,520

11,681,280
3,920,000

20,000,000

60,500,000

20,000,000

20,000,000

24,790,000
120,000

1,500,000
520,000

4,360,000
2,810,000

120,000
61,880,000

5,760,000
17,080,000

5,304,045
6,559,680
1,220,000

37,789,024
39,062,195
10,673,500

420,056
7,570,000

96,000

41,722,000
33,645,000
14,931,000
27,805,000

8,050,000
9,400,000
7,600,000
3,297,000
5,475,000

48,000,000

3,370,000
4,000,000
9,708,000

44,537,000
3,200,000
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Actividad:
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  05

  06

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA PRODUCCION

FACULTAD DE ENFERMERIA Y OBSTETRICIA

16,707,091,061

4,781,163,455

 500

 900

 100

 200

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

1,049,697,504

7,200,000

4,561,153,455

65,800,000

 520

 530

 540

 560

 570

 910

 110

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 260

 280

 290

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIONES DE SEMOVIENTES  

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

142,240,024

435,500,000

401,957,480

20,000,000

50,000,000

7,200,000

4,510,753,455

10,000,000

16,400,000

24,000,000

16,800,000

8,000,000

8,000,000

10,000,000

10,000,000

13,000,000
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 05

 06

FORMACIÓN EN CIENCIAS DE LA PRODUCCIÓN

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS DE LA SALUD

UN.RES.:

UN.RES.:

 397
 398
 399

 521
 521

 532
 532
 534
 534
 535
 535

 541
 541
 542
 542
 543
 543
 543

 569

 579

 910

 111
 112
 113
 114

 133

 148

 191

 211
 212
 214

 232

 242
 243

 262
 263
 265
 268

 282
 284

 291

 30
 30
 30

 10
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30

 30

 30

 10
 10
 10
 10

 30

 30

 30

 30
 30
 30

 30

 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30

 30

 001
 001
 001

 003
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001

Productos E Insumos Metálicos
Productos E Insumos No Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Maquinarias Y Equipos Agropecuarios E Industriales
Maquinarias Y Equipos Agropecuarios E Industriales
Equipos Educativos Y Recreacionales
Equipos Educativos Y Recreacionales
Equipos De Salud Y De Laboratorio
Equipos De Salud Y De Laboratorio

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación
Adquisiciones De Equipos De Computación
Adquisiciones De Equipos De Computación

Adquisiciones De Semovientes

Activos Intangibles

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Bonificaciones

Contratación De Personal Docente E Instructores Para Cursos Especializados

Subsidio Para La Salud

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Publicidad Y Propaganda
Servicios De Comunicaciones

Servicios De Vigilancia
Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado

13,495,000
34,880,000
24,850,000

82,240,024
60,000,000

46,900,000
312,400,000

22,600,000
8,000,000
9,500,000

36,100,000

95,900,000
149,357,480

2,400,000
4,000,000

58,700,000
86,600,000

5,000,000

20,000,000

50,000,000

7,200,000

4,080,392,820
52,189,200
31,190,400

346,981,035

10,000,000

16,400,000

24,000,000

8,000,000
5,000,000
3,800,000

8,000,000

5,000,000
3,000,000

2,000,000
1,000,000
1,000,000
6,000,000

3,600,000
6,400,000

13,000,000
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Actividad:



28 - 07 UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAAGUAZÚ

 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  06

  07

FACULTAD DE ENFERMERIA Y OBSTETRICIA

FORMACIÓN EN CIENCIAS TECNOLÓGICAS

4,781,163,455

7,789,598,863

 300

 500

 900

 100

 200

 300

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

61,150,000

90,000,000

3,060,000

7,144,598,863

378,000,000

67,000,000

 330

 340

 350

 530

 540

 910

 110

 130

 140

 210

 230

 240

 250

 260

 270

 290

 330

 340

 360

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

31,150,000

15,000,000

15,000,000

15,000,000

75,000,000

3,060,000

7,066,298,863

69,300,000

9,000,000

33,000,000

15,000,000

40,000,000

190,000,000

35,000,000

40,000,000

25,000,000

20,000,000

35,000,000

12,000,000
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 07

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS DE LA SALUD

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS

UN.RES.:

UN.RES.:

 331
 334
 336

 341
 342
 343
 344

 351
 358

 533
 534

 541
 543

 910

 111
 112
 113
 114

 133

 143
 144

 211
 212
 214

 232

 242

 251

 262

 271

 293

 334

 341
 342

 361

 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30

 30
 30

 30

 10
 10
 10
 10

 30

 30
 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30
 30

 30

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Papel Y Carton
Textos De Enseñanza

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Utensilios De Cocina Y Comedor

Compuestos Químicos
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Maquinarias Y Equipos Industriales
Equipos Educativos Y Recreacionales

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Bonificaciones

Contratación Ocasional Del Personal Docente Y De Blanco
Jornales

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales

Alquiler De Edificios Y Locales

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones

Servicios De Seguro Medico

Capacitación Especializada

Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Combustibles

5,000,000
1,150,000

25,000,000

2,090,000
3,410,000
1,000,000
8,500,000

3,500,000
11,500,000

5,000,000
10,000,000

50,000,000
25,000,000

3,060,000

6,439,357,812
52,189,200
31,190,400

543,561,451

69,300,000

8,000,000
1,000,000

30,000,000
2,000,000
1,000,000

15,000,000

40,000,000

190,000,000

35,000,000

40,000,000

25,000,000

20,000,000

10,000,000
25,000,000

12,000,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  07

  08

FORMACIÓN EN CIENCIAS TECNOLÓGICAS

FAC. DE ODONTOLOGIA

7,789,598,863

5,503,474,105

 500

 800

 900

 100

 200

 300

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

145,000,000

50,000,000

5,000,000

4,839,200,775

327,255,120

115,423,210

 530

 540

 570

 840

 910

 110

 140

 210

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 330

 340

 350

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

50,000,000

55,000,000

40,000,000

50,000,000

5,000,000

4,833,200,775

6,000,000

34,800,000

17,585,120

28,670,000

180,000,000

17,000,000

28,200,000

21,000,000

10,500,000

30,973,210

73,950,000
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 08

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS ODONTOLÓGICAS

UN.RES.:

UN.RES.:

 533

 541
 543

 579

 841

 910

 111
 112
 113
 114

 143

 211
 212
 214

 232

 243
 246

 251
 251

 261
 262
 263
 265

 281
 282
 284

 291

 331
 333
 334
 335

 341
 342
 343
 346

 352
 358

 30

 30
 30

 30

 30

 30

 10
 10
 10
 10

 30

 30
 30
 30

 30

 30
 30

 10
 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30

 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001

Maquinarias Y Equipos Industriales

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Becas

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Contratación Ocasional Del Personal Docente Y De Blanco

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Edificios Y Locales

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Publicidad Y Propaganda

Servicios De Ceremonial
Servicios De Vigilancia
Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton
Libros, Revistas Y Periódicos

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores

Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

50,000,000

20,000,000
35,000,000

40,000,000

50,000,000

5,000,000

4,378,036,500
52,189,200
31,190,400

371,784,675

6,000,000

18,000,000
2,400,000

14,400,000

17,585,120

27,670,000
1,000,000

151,766,080
28,233,920

8,784,000
200,000
209,000

7,807,000

12,000,000
7,200,000
9,000,000

21,000,000

7,046,000
200,000

2,684,000
570,000

15,666,600
15,071,610

35,000
200,000

1,500,000
72,450,000
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28 - 07 UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAAGUAZÚ

 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  08

  01

  01

FAC. DE ODONTOLOGIA

RECTORADO

RECTORADO

5,503,474,105

442,775,750

150,612,864

 500

 900

 100

 200

 300

 500

 100

 200

 300

 800

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

215,295,000

6,300,000

345,575,750

29,200,000

24,000,000

44,000,000

81,612,864

28,000,000

31,000,000

10,000,000

 530

 540

 910

 110

 210

 240

 330

 340

 530

 540

 130

 140

 230

 240

 290

 330

 340

 840

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

SERVICIOS BÁSICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

136,100,000

79,195,000

6,300,000

345,575,750

10,000,000

19,200,000

8,000,000

16,000,000

20,000,000

24,000,000

71,612,864

10,000,000

8,000,000

10,000,000

10,000,000

10,000,000

21,000,000

10,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2021GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 08

 09

 10

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS ODONTOLÓGICAS

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN ARTE MUSICAL

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN POSGRADO

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 534
 535

 541
 542
 543

 910

 111
 114

 211

 242

 331

 342

 534

 541

 133

 145

 232

 242

 291

 331

 342

 841

 30
 30

 30
 30
 30

 30

 10
 10

 30

 30

 30

 30

 10

 10

 30

 30

 30

 30

 10

 30

 30

 30

 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 003

 003

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Equipos Educativos Y Recreacionales
Equipos De Salud Y De Laboratorio

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Aguinaldo

Energía Electrica

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales

Papel De Escritorio Y Cartón

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Equipos Educativos Y Recreacionales

Adquisiciones De Muebles Y Enseres

Bonificaciones

Honorarios Profesionales

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales

Capacitación Del Personal Del Estado

Papel De Escritorio Y Cartón

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Becas

30,000,000
106,100,000

16,600,000
10,000,000
52,595,000

6,300,000

318,993,000
26,582,750

10,000,000

19,200,000

8,000,000

16,000,000

20,000,000

24,000,000

71,612,864

10,000,000

8,000,000

10,000,000

10,000,000

10,000,000

21,000,000

10,000,000
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